dengan penjualan pupuk urea, dimana Barang/cargo milik PT. Gerrindo Surya Makmur tersebut 

(termasuk biaya pembelian, ongkos angkut, margin) dikirim dari Bontang untuk mengangkut 

pupuk urea 5000 ton dari Bontang, Kalimantan Timur ke Kelampai, Kalimantan Barat dengan 

total nilai pertanggungan Rp. 19.950.000.000,- (sembilan belas milyar sembilan ratus lima puluh 

juta rupiah) diasuransikan kepada PT. Asuransi Central Asia (ACA), yang kemudian 

menerbitkan Polis Asuransi Pengangkutan / marine cargo insurance No. 152030317120000084. 

Bahwa pada tanggal 17 Desember 2017, Nahkoda menyampaikan Master Sailing Declaration

[...]

Bahwa pada tanggal 18 Desember 2017, PT. Sucofindo menerbitkan laporan pemeriksaaan 

kelayakan muatan palka kapal yang pada pokoknya menyampaikan bahwa ruangan palka kapal 

layak dimuat pupuk urea sebanyak 5000 ton, PT. Gerrindo Surya Makmur mengasuransikan 

marine cargo senilai Rp. 19.950.000.000,- (sembilan belas milyar sembilan ratus lima puluh juta 

rupiah) diasuransikan kepada PT. ACA untuk pengangkutan pupuk urea dari Bontang ke 

Kelampai dengan nama kapal Burung Camar 38/BG Taurus 01 (No. Polis 

152030317129999984) Nahkoda memutuskan Kapal berlayar pada jam 14.00 WITA, dan selama 

37 Jam berlayar kapal sangat stabil.